
Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN KŘIVOKLÁT 

ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ZA OBDOBÍ  

2018 – 2024 

  

 

 

 
 

 

Identifikační údaje:  

Pořizovatel: Úřad městyse Křivoklát zastoupený paní Libuší Vokounovou, starostkou 

obce 

Určený zastupitel: Ing. Jana Povolná 

Etapa: Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Křivoklát zpracovaný v souladu 

s ust. § 107 odst. 2 zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen stavební zákon), jejíž součástí je návrh zadání změny územně 

plánovací dokumentace 

 

Zprávu o uplatňování vypracoval: Úřad městyse Křivoklát v součinnosti s určeným 

zastupitelem a zástupcem pořizovatele podle § 50 stavebního zákona Zdeňkou 

Klenorovou 

 

Únor 2025 



Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

2 
 

a) VYHODNOCENÍ UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 

 

1. Vyhodnocení uplatňování územně plánovací dokumentace (ÚPD) 

 

Územní plán Křivoklát nabyl účinnosti dne 28. 10. 2010. Od té doby nebyla 

pořízena žádná změna územního plánu ani zpráva a jeho uplatňování.  

Koncepce rozvoje území navržená v územně plánovací dokumentaci (dále 

jen ÚPD) navrhuje rozvoj Křivoklátu jako centra turistiky a cestovního ruchu a 

zároveň chrání a zachovává jeho přírodní a kulturní hodnoty, na nichž je využití 

pro cestovní ruch založeno. Současně je Křivoklát rozvíjen jako středisko osídlení 

pro několik sousedních obcí s pověřeným úřadem městyse a odpovídající 

občanskou vybaveností. Tomu odpovídá i návrh nových ploch pro bydlení, které 

jsou situovány zejména v části městyse zvané Amalín, kde jsou podmínky pro 

bydlení nejpříznivější. Zástavba v místních částech Budy a Častonice je 

považována za stabilizovanou, bez dalšího rozvoje, stejně jako hrad Křivoklát. 

Stávající chatová zástavba ucelených lokalit a jednotlivých chat rozptýlených 

v krajině je v ÚPD respektována s tím, že další rozšiřování a rozvoj ploch pro 

rodinnou rekreaci navrhován není.  

V územně plánovací dokumentaci je vymezeno celkem 17 zastavitelných 

ploch označených jako Z01 až Z17 a 4 plochy pro přestavbu označené jako P01 – 

P04.  Převažující většina zastavitelných ploch nebyla dosud využita.  

 

2. Vyhodnocení změn podmínek, na jejichž základě byla ÚPD vydána 

 

Podmínky stanovené v ÚPD pro rozvoj městyse respektují stávající urbanistické 

struktury, které v této dokumentaci vycházejí z ochrany historických, kulturních 

hodnot a z charakteru přírodního prostředí daných zejména existencí: 

-  národní kulturní památky hradu Křivoklát, jeho ochranným pásmem a dalšími 

památkově chráněných objektů,  

- biosférické rezervace UNESCO,  

- CHKO Křivoklátsko 

- ptačí oblasti CZ0211001 Křivoklátsko 

- evropsky významných lokalit - EVL CZ0213610 -  Křivoklát hrad, CZ0213065 

-  Na Babě a CZ0213790 -  Javůrek 

- zvláště chráněných území – přírodních rezervací Na Babě a Brdatka, 

zůstávají i nadále v platnosti. 

 

Od doby nabytí účinnosti ÚPD Křivoklát došlo k několika aktualizacím Politiky 

územního rozvoje ČR (dále jen PÚR ČR a v současné době je platná PÚR ČR ve 

znění závazném od 1. 3. 2024 (tj. včetně aktualizací č. 1, 2, 3, 5, 4, 6 a 7). 

Z aktuálně platného znění PÚR ČR vyplývají požadavky na respektování 

republikových priorit územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje a dále 



Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

3 
 

skutečnost, že území městyse je v rámci území obcí ORP Rakovník zařazeno do 

specifické oblasti SOB9, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území 

suchem.  

ÚPD Křivoklát byla zpracována nad v době jejího vydání platnou dokumentací 

Velkého územního celku Rakovnicko a od doby vydání ÚPD bude nezbytné 

zohlednit požadavky vyplývající z krajské dokumentace Zásady územního rozvoje 

(dále jen ZÚR) Středočeského kraje ve znění účinném od 26. 11. 2024 (tj. včetně 

aktualizací č. 1., 2., 3., 6., 7., 10., 11., 8 a 9). Z aktuálně platného znění ZÚR 

Středočeského kraje pro území městyse vyplývají požadavky na respektování 

priorit územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území, 

požadavky  vyplývající z přírodních a kulturních hodnot kraje, ze zařazení území 

městyse do krajiny přírody (P) a dále z vymezeného územního systému ekologické 

stability krajské úrovně (dále jen ÚSES). 

Od doby nabytí účinnosti ÚPD Křivoklát také došlo k několika aktualizacím 

územně analytických podkladů obce s rozšířenou působností (dále jen ÚAP ORP) 

Rakovník. 

Konkrétní pokyny k řešení, které z aktualizací výše uvedených dokumentů 

vyplývají jsou součástí kapitol b) a c) této zprávy a dále v zadání změny ÚPD. 

 

3. Vyhodnocení případných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území 

V době od nabytí účinnosti a uplatňování ÚPD Křivoklát v praxi, nejsou známy 

žádné zásadní negativní dopady na udržitelný rozvoj v území.  

 

 
b) PROBLÉMY K ŘEŠENÍ V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI 

VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ 

 

Z poslední aktualizace ÚAP ORP Rakovník pro správní území městyse Křivoklát 

vyplývají tyto problémy/závady k řešení v ÚPD, s tím, že některé z těchto 

problémů nebyly pořizovatelem v rámci změn podmínek v území identifikovány a 

ztotožněny, případně některé ORP identifikované problémy/závady nejsou určeny 

prostřednictvím cílů a úkolů územního plánování stanovených ve stavebním 

zákoně k řešení v ÚPD. Veškeré tyto skutečnosti budou předmětem vyhodnocení 

v Odůvodnění ÚPD.  

1. brownfields zemědělská usedlost na jihu Amalína 

2. architektonicky rušivá budova samoobsluhy JEDNOTA přímo naproti 

neogotickému kostelu sv. Petra 

3. urbanisticky rušivá zástavba panelového sídliště na jižním okraji Amalína 

4. zástavba v nivě Berounky v záplavovém území Q100 

5. zástavby v nově Rakovnického potoka v záplavovém území Q100 

6. vysoká míra zornění zemědělsky využívané krajiny severně od Častonic 

7. půdní blok severovýchodně od zástavby Častonic výrazně ohrožen vodní erozí 

– návrh na zatravnění (projekt Voda v krajině, vodavkrajine.cz) 



Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

4 
 

8. poněkud nekultivované prostředí vstupní brány (okolí centrálního parkoviště) na 

Křivoklát pro turisty a návštěvníky hradu 

9. absence plošně odpovídajícího parkového veřejného prostranství (cca 0,5 – 1 

ha) pro každodenní rekreaci obce a konání obecních akcí 

10. absence víceúčelového/kulturního sálu ve vlastnictví obce 

11. v letní sezóně problémy s parkováním okolo hradu Křivoklát (nedostatečná 

kapacity turistického parkoviště u hradu 

12. nedostatek ubytovacích kapacit pro pokrytí poptávky v době konání velkých 

akcí na hradě 

13. průjezd těžké nákladní dopravy obytnými územími obcí 

14. absence vodovodu 

15. absence kanalizace (s výjimkou hradu a 2 domů) 

16. absence plynofikace 

17. nedostatek rozvojových ploch pro bydlení 

18. nesplněna pěší docházka požární zbrojnice SHD 1 000 m v západní části 

Křivoklát 

19. v těchto obytných sídlech nesplněna pěší docházka požární zbrojnice SHD 

1 000 m: Častonice 

20. většina obytného jádrového sídla Křivoklát leží mimo pěší dostupnost dětského 

hřiště 200 m od obytných domů 

21. většina obytného území sídla Amalín leží mimo pěší dostupnost dětského hřiště 

200 m od obytných domů 

22. úplná absence dětského hřiště v sídle Častonice – nesplněna pěší dostupnost 

dětského hřiště 200 m od obytných domů 

23. sídlo Častonice leží mimo pěší docházku zastávek MHD 

24. absence hřiště pro mladší školní děti na území obytných sídel Křivoklát, Amalín, 

Častonice – nesplněn standard pěší dostupnost hřiště pro mladší školní děti 

500 m od obytných domů 

25. nesplněn standard pěší dostupnosti hřiště pro mládež a dospělé 1 000 m od 

obytných domů – absence hřiště pro mládež a dospělé na území celé obce (s 

výjimkou hřiště u Střední školy lesnické) 

26. nesplněn standard dostupnosti veřejné parkové zeleně (přítomnost v každém 

obytném sídle) – absence veřejné parkové zeleně v obytných sídlech Křivoklát, 

Častonice 

 

c) VYHODNOCENÍ SOULADU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 

S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A NADŘAZENOU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 

DOKUMENTACÍ  

 

ÚPD Křivoklát, která nabyla účinnosti dne 28. 10. 2010, vyhodnocení ve vztahu k 

PÚR ČR schválené usnesením vlády ČR č. 929 dne 20. 7. 2009 neobsahuje.  

ÚPD Křivoklát byla zpracována nad v době jejího vydání platnou dokumentací 

Velkého územního celku Rakovnicko a proto vyhodnocení ve vztahu ke krajské 



Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

5 
 

dokumentaci ZÚR Středočeského kraje ve znění účinném od 26. 11. 2024 (tj. 

včetně aktualizací č. 1., 2., 3., 6., 7., 10., 11., 8 a 9), neobsahuje.  

Ve vztahu k výše uvedeným skutečnostem pak změna bude reagovat na 

požadavky vyplývající z nadřazených dokumentací, a to: 

Ve vztahu k PÚR ČR: 

1. V odůvodnění návrhu změny ÚPD bude provedeno vyhodnocení plnění a 

respektování republikových priorit územního plánování pro zajištění 

udržitelného rozvoje území, kterých se předmět změny dotýká.  

2. V odůvodnění návrhu změny ÚPD budou věcně odůvodněny úkoly pro územní 

plánování vyplývající ze skutečnosti, že v řešeném území je vymezena 

specifická oblast SOB9 Specifická oblast, ve které se projevuje aktuální 

problém ohrožení suchem.  

Ve vztahu k ZÚR Středočeského kraje: 

V odůvodnění návrhu změny ÚPD: 

1. Bude věcně vyhodnoceno plnění a respektování krajských priorit územního 

plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, kterých se předmět 

změny dotýká. 

2. Bude věcně vyhodnoceno naplnění zásad pro zajištění ochrany území 

s přírodními a kulturními hodnotami uvedenými v kapitole E. ZÚR, kterých se 

předmět změny dotýká. 

3. Bude věcně vyhodnoceno naplnění zásad pro usměrnění územního rozvoje 

městyse vyplývajících ze zařazení území městyse do Krajiny Přírodní (P). 

4. Bude prověřen a vyhodnocen nadřazený – krajský ÚSES: nadregionální 

biokoridor NK 55 Týřov, Křivoklát - Karlštejn, Koda (vodní, nivní, mezofilní 

hájový) a regionální biocentrum, RC 1443 Stříbrný Luh. 

 

d) VYHODNOCENÍ VLIVŮ UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 

DOKUMENTACE NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ Z HLEDISKA JEJICH 

MOŽNÝCH NEPŘEDVÍDATELNÝCH DOPADŮ, VČETNĚ POTŘEBY 

OPATŘENÍ NA JEJICH ODVRÁCENÍ, ZMÍRNĚNÍ NEBO KOMPENZACI 

 

Při zpracování této Zprávy o uplatňování územně plánovací dokumentace nebyly 

v době od nabytí účinnosti ÚPD Křivoklát v praxi zjištěny žádné negativní dopady 

na udržitelný rozvoj území a z tohoto důvodu není nutné navrhovat žádná opatření 

ani požadavky na jejich eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci. 

  

 

e) VYHODNOCENÍ POTŘEBY POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 

DOKUMENTACE NEBO NOVÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 

 

Potřeba změny ÚPD je dána datem nabytí účinnosti, od které došlo ke zcela 

zásadním skutečnostem, kdy je nezbytné uvést ÚPD Křivoklát do souladu 

s nadřazenými dokumentacemi a do souladu se stavebním zákonem č. 283/2021 



Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

6 
 

Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 157/2024 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu. 

Potřeba pořízení změny ÚPD rovněž vychází i z vlastní potřeby a požadavků obce 

na prověření skutečností, které jsou pak uvedeny v návrhu zadání změny, který je 

ve smyslu ust. § 107 odst. 3 stavebního zákona nedílnou součástí zprávy o 

uplatňování. 

Závěr: Ze zpracované zprávy o uplatňování územního plánu vyplynula potřeba 

zpracování změny územně plánovací dokumentace. Jednotlivé dílčí změny 

uvedené v kapitole b) návrhu zadání s ohledem na jejich charakter a malý plošný 

rozsah nemají potenciál podstatně ovlivnit koncepci stanovenou platným územním 

plánem a pořízení nového územního plánu tudíž není důvodné. 

Požadavek na zpracování variant řešení se nestanovuje. 

 

f) VYHODNOCENÍ PODNĚTŮ NA ZMĚNU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 

DOKUMENTACE 

 

Městys Křivoklát eviduje tyto podněty na změnu ÚPD ze strany veřejnosti: 

f.1. Požadavek na změnu funkčního využití pro pozemkovou parcelu č. 152/4 v k.ú. 

Křivoklát o výměře 522 m2 vedenou v KN jako zemědělský půdní fond v druhu 

ovocný sad, která je podle platné ÚPD v rámci ploch s RZV zařazena do ploch 

technická infrastruktura TI a její zařazení do ploch umožňujících užívání 

pozemku jako zahrady, s umožněním stavby na nářadí. Předmětný pozemek, 

který bezprostředně navazuje na objekt ČOV, není již jeho součástí. 

Požadavek na změnu funkčního využití se doporučuje k prověření. 

 



Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

7 
 

f.2. Požadavek na změnu funkčního využití pro pozemkovou parcelu č. 152/2 v k.ú. 

Křivoklát o výměře 526 m2 vedenou v KN jako zemědělský půdní fond v druhu 

zahrada, která je podle platné ÚPD v rámci ploch s RZV zařazena do ploch 

zeleň soukromá a vyhrazená ZS (viz. zákres ve výřezu ÚP výše) a její 

vymezení jako zastavitelné plochy pro bydlení. S přihlédnutím k charakteru 

zájmového území a limitům využití území (záplavové území) se požadavek na 

vymezení zastavitelné ploch pro bydlení nedoporučuje. 

 

f.2. Požadavek na úpravu podmínek prostorového uspořádání pro pozemkovou 

parcelu č. 438/9 v k.ú. Křivoklát o výměře 4 500 m2 vedenou v KN jako lesní 

pozemek, která je podle platné ÚPD vymezena v rámci zastavitelné plochy 

Z05, jejíž je součástí a v rámci ploch s RZV je zařazena do ploch bydlení 

v rodinných domech venkovské BV.  Návrh na prověření změny v rámci plochy 

Z05 včetně přehodnocení jejího rozsahu a způsobu zařazení v rámci ploch 

RZV se doporučuje. 

 

 
 

 

g) PODNĚT NA ZMĚNU NADŘAZENÉ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 

NEBO POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

 

V rámci zpracované zprávy o uplatňování územně plánovací dokumentace nejsou 

uplatňovány žádné podněty na změnu nadřazené územně plánovací 

dokumentace nebo politiky územního rozvoje. 

 

 



Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

8 
 

 

 

NÁVRH ZADÁNÍ  

ZMĚNY č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU KŘIVOKLÁT  
 

a) Vymezení řešeného území 

S ohledem na rozsah změny, kterým je mimo jiné převedení ÚPD Křivoklát do 

jednotného standardu je řešeným územím celé správní území městyse 

Křivoklát vymezené jedním katastrálním území, a to k. ú. Křivoklát. 

 

b) Popis obsahu navrhované změny územně plánovací dokumentace 

b.1) Jednotlivé níže uvedené požadavky na prověření dílčích změn, s ohledem 

na jejich charakteristiku nebudou zásadním zásahem do základní koncepce 

rozvoje stanovené platnou ÚPD bez potřeby variantního řešení. Jedná se o 

prověření těchto dílčích změn: 

1. Vyplývajících z kapitoly f), bodu f.1.1 zprávy o uplatňování:  

a) Požadavek na prověření změny funkčního využití pro pozemkovou 

parcelu č. 152/4 v k.ú. Křivoklát o výměře 522 m2 z ploch technické 

infrastruktury TI do ploch umožňujících užívání pozemku jako zahrady, s 

umožněním doplňkových staveb souvisejících s tímto funkčním 

využíváním. 

b) Požadavek na prověření a navržení úpravy podmínek prostorového 

uspořádání pro pozemkovou parcelu č. 438/9 v k.ú. Křivoklát spočívající 

ve snížení minimální plochy stavebního pozemku z 2 300 m2  na 800 m2 

a zároveň prověření návrhu dalších úprav v zastavitelné ploše Z 05 

(dopravní přístup, možnost parkování) severně od toho pozemku. 

2. Obecně: 

a) Dojde ve vztahu k aktuálnímu vymezení zastavěného území ve vztahu 

k prověření aktuální nabídky zastavitelných ploch vymezených v platné 

ÚPD, která nebude oproti původním návrhům ÚPD navyšována. 

b) Dojde k prověření a následnému potvrzení/vypuštění ploch územních 

rezerv, případně k jejich odůvodněnému převedení do návrhu. 

c) V rámci nového zařazení ploch s RZV do ploch odpovídajících 

jednotnému standardu předepsanému stavebním zákonem a jeho 

prováděcí vyhláškou budou zároveň prověřeny regulativy ploch a 

podmínky prostorového uspořádání. 

d) Budou prověřeny a na základě výsledků prověření potvrzeny/vypuštěny 

požadavky na zpracování územních studií předepsaných v ÚPD. 

e) Budou prověřeny a na základě výsledků prověření potvrzeny/vypuštěny 

veřejně prospěšné stavby (dále jen VPS) uvedené v kapitole g.1) a 

veřejně prospěšná opatření uvedená v kapitole g.2) ÚPD Křivoklát. U 



Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

9 
 

ploch Z 02 a Z03 vymezených v ÚPD pro účely parkování dojde 

s přihlédnutím k nereálnosti těchto návrhů k jejich vypuštění. 

f) Bude prověřen a na základě výsledků prověření upraven/doplněn ÚSES 

navržený v ÚPD. 

g) Ve vztahu k problémům/závadám identifikovaným v rámci ÚAP ORP  

Rakovníku prověřit potřebu budování protierozních opatření v krajině, 

případně jejich budování umožnit v rámci ploch s RZV. 

 

b.2) Změnou ÚPD budou respektovány a vyhodnoceny „Republikové priority 

územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje“ vyplývající z Politiky 

územního rozvoje ve znění účinném od 1. 3. 2024, které se navržené koncepce 

a území řešeného touto změnou dotýkají. Dále budou věcně odůvodněny úkoly 

pro územní plánování vyplývající ze skutečnosti, že v řešeném území je 

vymezena specifická oblast SOB9 Specifická oblast, ve které se projevuje 

aktuální problém ohrožení suchem.  

 

b.3) Změnou ÚPD budou respektovány a vyhodnoceny „Krajské priority 

územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje“, které se navržené 

koncepce a řešeného území dotýkají. Zároveň bude návrh změny uveden do 

souladu s aktuálním zněním Zásad územního rozvoje Středočeského kraje 

účinným od 26. 11. 2024, tzn.  bude věcně vyhodnoceno naplnění zásad pro 

zajištění ochrany území s přírodními a kulturními hodnotami uvedenými 

v kapitole E. ZÚR, kterých se předmět změny dotýká; bude věcně vyhodnoceno 

naplnění zásad pro usměrnění územního rozvoje městyse vyplývajících ze 

zařazení území městyse do Krajiny Přírodní (P) a bude prověřen a vyhodnocen 

nadřazený – krajský ÚSES: nadregionální biokoridor NK 55 Týřov, Křivoklát . 

Karlštejn, Koda (vodní, nivní, mezofilní hájový) a regionální biocentrum, RC 

1443 Stříbrný Luh, a to včetně názvosloví. 

 

b.4) Změnou ÚPD budou prověřeny a vyhodnoceny problémy/závady 

vyplývající k řešení v ÚPD z ÚAP ORP Rakovník. 

 

b.5) Změnou ÚPD budou uvedeny do souladu skutečnosti vyplývající z nového 

právního stavu v území a platné legislativy: 

- aktualizace hranice zastavěného území a zastavitelných ploch na podkladu 

aktuální katastrální mapy a stavu v území;  

- převedení dokumentace územního plánu do Jednotného standardu 

vybraných částí územního plánu podle § 59 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 157/2024 Sb., o 

územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 

jednotném standardu, ve znění pozdějších předpisů; 

- vypuštění veřejně prospěšných staveb s předkupním právem; 



Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

10 
 

- prověření a případná úprava kapitoly k) o vymezení staveb nezpůsobilých 

pro zkrácené stavební řízení podle § 117 odst. 1 dnes již neplatného zákona 

č. 183/2006 Sb. 

 

 

c) Popis účelu navrhované změny územně plánovací dokumentace 

Hlavním účelem změny č. 2 je zejména převedení platné ÚPD – ÚP Křivoklát 

do souladu s požadavky stavebního zákona, tj. převedení ÚPD do jednotného 

standardu, uvedení do souladu s nadřazenými dokumentaci PÚR a ZÚR a 

aktualizace zastavěného území. S tím souvisí i požadavky na prověření 

aktuálnosti a případné vypuštění v platné ÚPD navržených VPS, v některých 

případech i pro jejich nereálnost (plochy Z02 a Z03 určené pro parkování). Totéž 

se týká i ploch, jejichž využití bylo podmíněno zpracováním územní studie. 

Požadavky směřované  zejména na prověření a úpravu regulativů prostorového 

uspořádání pak vychází z reálných zkušeností vyplývajících z uplatňování 

územního plánu v praxi a jejich cílem by mělo být účelné využívání jak 

zastavěného území, tak i v ÚPD vymezených zastavitelných ploch viz. bod 1. 

b) v kapitole b) b.1 (umožnění zahuštění výstavby v ploše Z 05). 

 

d) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny územně 

plánovací dokumentace na udržitelný rozvoj území 

Stanoviska dotčených orgánů z hlediska ochrany přírody a krajiny a z hlediska 

posuzování vlivů na životní prostředí budou vydána v průběhu projednání této 

zprávy o uplatňování. 

Předmětná změna územního plánu nebude mít zásadní významné dopady na 

ochranu a rozvoj území. Pořizovatel předpokládá, že obsah změny popisovaný 

v bodě b) zadání svých rozsahem a charakterem nemá potenciál významného 

negativního vlivu na evropsky významnou lokalitu Natura 2000 nebo ptačí 

oblast nacházejících se na správním území obce, protože se bezprostředně 

těchto chráněných území nedotýkají, a proto dojde k jeho vyloučení. U případné 

změny územního plánu pak pořizovatel předpokládá vyloučení vyhodnocení 

vlivů na životní prostředí, a tudíž i vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, 

neboť jednotlivé dílčí změny uvedené v kapitole h) Návrh zadání změny 

vzhledem k jejich charakteru a malému plošnému rozsahu posouzení podle 

zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, svým charakterem 

rámec pro realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 k tomuto zákonu, 

nezakládají.  

e) Požadavky odpovídající obsahu příslušné územně plánovací 

dokumentace 

➢ Obsahový standard návrhu změny č. 1 územního plánu Křivoklát včetně 

odůvodnění bude odpovídat příloze č. 8 ke stavebnímu zákonu. 



Zpráva o uplatňování územního plánu Křivoklát 
 

11 
 

➢ Zpracování ÚPD v jednotném standardu bude odpovídat § 10 a následujícím 

vyhlášky č. 157/2024 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a jednotném standardu a přiměřeně vyhlášce 

č.146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů.  

➢ Pro účely společného a veřejného projednání podle § 94 a 96 stavebního 

zákona, bude návrh změny odevzdán 1x v tištěné podobě a 1x v digitální 

podobě.   

➢ Návrh změny č. 1 územního plánu Křivoklát upravený na základě výsledků 

společného a veřejného projednání a po vydání stanoviska krajského úřadu 

bude odevzdán pro účely vydání změny podle § 104 stavebního zákona 1x 

v tištěné podobě a úplného znění po změně včetně digitální podoby změny 

a úplného znění po změně včetně dat změny a úplného znění ve formátu dle 

požadavků platných právních předpisů.  

 

 

 

 

 

 

 


